



NOME DO ORGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA/CE		SETOR DE LICITAÇÃO				
Nº DO PREGÃO: 11.09.01/2021		PREGÃO: ELETRÔNICO/MENOR PREÇO POR ITEM				
NOME DA EMPRESA: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA						
RAZÃO SOCIAL: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA						
CNPJ: 35.474.953/0001-76						
INSC. ESTADUAL: 06.311.483-6			CIDADE: ITAITINGA/CE			
ENDEREÇO: AV. I, 713			E-MAIL: LICITACAO@LAMEDCE.COM.BR			
BAIRRO: JABUTI - LOT PARQUE DOM PEDRO			FAX: ****			
CEP: 61.880-00			CONTA BANCARIA: 15644-2			
TELEFONE: 85 9 9957-2226			NOME E Nº DA AGÊNCIA: 3515-7			
BANCO: BANCO DO BRASIL			PROPOSTA DE PREÇOS			
ATRAVES DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSAO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUA POSTEIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO.						
DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES, ESTAO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.						
DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO E E NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS SOLICITADAS PELO PREGOEIRO.						
DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTE ARTIGO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO DIFERENCIADO ESTABELECIDO NOS ART. 42 A 49 DA MENCIONADA LEI, COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014						
DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHITAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBEM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.						
DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.						
DECLARAMOS AINDA QUE, CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).						
OBJETO: Aquisição de material permanente (equipamentos diversos) e de consumo (hospitalar), junto à Secretaria da Saúde do Município de Pindoretama/CE, conforme descrito no ANEXO I – com exclusividade para participação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), assim definidas pelo art. 3º da Lei Complementar 123/06, de acordo com o estabelecido pelo edital						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
6	DETECTOR FETAL DIGITAL PORTÁTIL PARA MONITORAÇÃO CONTÍNUA DE FREQUÊNCIA CARDÍACA FETAL, SENSIBILIDADE A PARTIR DE 9 SEMANAS, COM TRANSDUTOR DE NO MÍNIMO 2 MHZ. AUTOFALANTE EMBUTIDO DE 1,2 W E GABINETE EM ABS. DISPLAY LCD COM MOSTRADOR DIGITAL, APRESENTAÇÃO DE F.C.F. ESCALA DE MEDIÇÃO DA FCF DE 50 A 240 BPM. CONTROLE DE VOLUME; SAÍDA P/ FONE DE OUVIDO. ACESSÓRIOS: ALÇA PARA PESCOÇO; BOLSA PARA TRANSPORTE. ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE NO MÍNIMO 1,5V RECARREGÁVEL. ACOMPANHA CARREGADOR DE BATERIA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 5 MINUTOS SEM USO.	UNID.	10	MD	R\$ 801,29	R\$ 8.012,90
19	BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL - BALANÇA DIGITAL ANTROPOMÉTRICA INFANTIL COM CONCHA EM POLIPROPILENO, INJETADA EM MATERIAL ANTI-GERMES TOTALMENTE HIGIENIZADA E ATÓXICA, COM FAIXA ANTROPOMÉTRICA NA CONCHA. DISPLAY EM LED, ALIMENTADA POR FONTE AUTOMÁTICA. PÉS ANTIDERRAPANTES. ESTRUTURA INTERNA EM AÇO CARBONO, COM COBERTURA PLÁSTICA. FUNÇÃO TARA ATÉ A CAPACIDADE MÁXIMA DA BALANÇA. HOMOLOGADA PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEM. CAPACIDADE DE PESAGEM DE 25 KG, COM DIVISÃO DE 5G.	UNID.	1	WELMY	R\$ 800,00	R\$ 800,00
22	DETECTOR FETAL DIGITAL PORTÁTIL PARA MONITORAÇÃO CONTÍNUA DE FREQUÊNCIA CARDÍACA FETAL, SENSIBILIDADE A PARTIR DE 9 SEMANAS, COM TRANSDUTOR DE NO MÍNIMO 2 MHZ. AUTOFALANTE EMBUTIDO DE 1,2 W E GABINETE EM ABS. DISPLAY LCD COM MOSTRADOR DIGITAL, APRESENTAÇÃO DE F.C.F. ESCALA DE MEDIÇÃO DA FCF DE 50 A 240 BPM. CONTROLE DE VOLUME; SAÍDA P/ FONE DE OUVIDO. ACESSÓRIOS: ALÇA PARA PESCOÇO; BOLSA PARA TRANSPORTE. ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE NO MÍNIMO 1,5V RECARREGÁVEL. ACOMPANHA CARREGADOR DE BATERIA. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 5 MINUTOS SEM USO.	UNID.	1	MD	R\$ 800,99	R\$ 800,99

Lamed Comércio e Representação Ltda.  
CNPJ.: 35.474.953/0001-76 - Inscrição Estadual: 06.311.483-6  
Av I, 713 - Loteamento Parque Dom Pedro - Jabuti - Itaitinga - CE - CEP : 61.880-000  
lamedsaude@outlook.com - |85| 9.9957 2226

REBECCA Assinado de  
FIUZA forma digital por  
GOULART: REBECCA FIUZA  
62610830 GOULART:62610  
830378  
Dados:  
2021.11.26  
378 10:25:53 -03'00"



27	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) COM RESERVATÓRIO. CONFECIONADO EM SILICONE. VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO E MEMBRANA DE SILICONE COM ACOPLAMENTO EXTERNO PARA MÁSCARA DE USOS ADULTO. CONECTOR UNIVERSAL COM DIÂMETRO 15,0 MM PARA SONDA ENDOTRAQUEAL E MÁSCARA. VÁLVULA DE ESCAPE EM POLICARBONATO COM 01 (UMA) MEMBRANA DE SILICONE (POP-OFF). BALÃO DE SILICONE AUTOINFLÁVEL AO SER PRESSIONADO. CONEXÃO PARA ALIMENTAÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO. VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR EM POLICARBONATO PARA CONEXÃO DA BOLSA RESERVATÓRIO COM 01 (UMA) MEMBRANA DE SILICONE. BOJO TRANSPARENTE DE POLICARBONATO. COXIM ANATÔMICO DE SILICONE. VÁLVULA DE CONTROLE EM POLICARBONATO COM 02 (DUAS) MEMBRANAS DE SILICONE. BOLSA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO COM CONECTOR DE DIÂMETRO 22,0 MM. EXTENSÃO COM CONECTOR (PARA LIGAR A FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO À VÁLVULA DE ENTRADA DO BALÃO DO RESSUSCITADOR)	UNID.	2	MIKATOS	R\$ 155,25	R\$ 310,50
28	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU) - RESSUSCITADOR MANUAL (AMBÚ) INFANTIL, DEVENDO SER AUTOCLAVÁVEL, POSSUINDO MÁSCARA EM SILICONE TRANSPARENTE, VÁLVULA PACIENTE UNIDIRECIONAL COM CONECTOR UNIVERSAL PARA MÁSCARA FACIAL O QUE POSSIBILITA 360° DE ROTAÇÃO; MEMBRANA INTERNA ANTI-REINALAÇÃO TIPO BICO DE PATO EM SILICONE; CONECTOR UNIVERSAL; VÁLVULA DE SEGURANÇA (POP-OFF) DE 60CMH2O E 40 CMH2O, BALÃO DE VENTILAÇÃO EM SILICONE TRANSPARENTE; VÁLVULA DO RESERVATÓRIO UNIFICADA, COM DIAFRAGMA EM SILICONE E DUAS MEMBRANAS T EM SILICONE; BOLSA RESERVATÓRIO DE O2 EM PVC OU SILICONE, EXTENSÃO DE OXIGÊNIO EM PVC, COM 2M DE COMPRIMENTO COM VÁLVULA DE PEEP.	UNID.	2	MIKATOS	R\$ 170,00	R\$ 340,00
34	BIOMBO TRIPLO - ESTRUTURA EM TUBOS REDONDOS DE AÇO PINTADO. PÉS COM PONTEIRAS DE PLÁSTICO. ABAS LATERAIS BASCULANTES TAMBÉM ATRAVÉS DE DOBRADIÇAS DE AÇO E RODÍZIOS GIRATÓRIOS. TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. ACOMPANHA PANO EM TECIDO DE ALGODÃO CRU DE 1ª QUALIDADE E CORDOALHAS PARA AMARRIO FACILMENTE REMOVÍVEL PARA LAVAGEM. DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE 1.800 X 1700 MM DE ALTURA. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES	UNID.	2	TUBOMED	R\$ 410,00	R\$ 820,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>R\$ 11.084,39</b>	
<b>onze mil e oitenta e quatro reais e trinta e nove centavos</b>						

PRAZO DE ENTREGA: 3 (DIAS) ÚTEIS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

ITAITINGA/CE, 26 DE NOVEMBRO DE 2021

REBECCA FIUZA Assinado de forma digital  
por REBECCA FIUZA  
GOULART:62610830378  
Dados: 2021.11.26  
10:26:27 -03'00'

Lamed Comércio e Representação LTDA  
CNPJ/MF nº: 35.474.953/0001-76  
Rebecca Fiuzza Goulart  
Diretora Sócia



SHOPPING  
**PRO SAÚDE**



EMANUELA  
CACILDA DE  
AQUINO  
RUFINO:7727654035  
9

Assinado de forma  
digital por EMANUELA  
CACILDA DE AQUINO  
RUFINO:77276540359  
Data: 2021.11.26  
10:34:21 -03'00'

Proposta 103299

**PROPOSTA ADEQUADA**

Pregão: 11.09.01/2021

**Dt Abert: 26/11/2021**

**Hora: 08:00**

**Tipo:** PREGÃO ELETRÔNICO

**Data Doc:** 26/11/2021

**Cliente:** 95389-PREF. MUNICIPAL DE PINDORETAMA  
**Att:** COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
**Referente:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO  
**Endereço:** RUA JUVENAL GONDIM, 221 - CENTRO  
CEP: 62860-000 - PINDORETAMA/CE

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE EQUIPAMENTOS DIVERSOS E DE CONSUMO HOSPITALAR, JUNTO À SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I.

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
17	MESA CIRURGICA MECANICA- BASE EM FORMATO DE T CONSTRUÍDA EM CHAPA DE AÇO, COM REVESTIMENTO EM ABS OU MATERIAL SUPERIOR, COM MOVIMENTAÇÃO DA BASE REALIZADA ATRAVÉS DE RODÍZIOS. A FIXAÇÃO DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER ATRAVÉS DE TRAVA ACIONADA POR PEDAL, COM SAPATAS DE APOIO DE BORRACHA PARA GARANTIR MAIOR FIXAÇÃO AO PISO. COLUNA COM GUIAS COM REVESTIMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL. CHASSI DO TAMPO COM REVESTIMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIVIDIDO EM NO MÍNIMO 04 SEÇÕES: CABECEIRA, DORSO DO TAMPO, ASSENTO DO TAMPO E PERNAS. RÉGUAS EM AÇO INOX PARA COLOCAÇÃO DE ACESSÓRIOS. TAMPO RADIO TRANSPARENTE PARA USO DO INTENSIFICADOR DE IMAGEM, RX EM TODA SUA EXTENSÃO, DIVIDIDO EM 04 SEÇÕES: CABECEIRA, DORSO, ASSENTO, PERNAS. OS MOVIMENTOS DE TRENDELEMBURG, REVERSO DE TRENDELEMBURG, LATERAL ESQUERDO, LATERAL DIREITO, DORSO, PERNAS E RENAL DEVERÃO SER ACIONADOS POR MANIVELAS REMOVÍVEIS LOCALIZADAS NAS LATERAIS OU CABECEIRA DA MESA OU PNEUMATICAMENTE. CAPACIDADE DE PESO DE NO MÍNIMO 200 KG. ACESSÓRIOS: DEVERÃO ACOMPANHAR A MESA NO MÍNIMO OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: 01 JOGO DE COLCHONETES EM PU; 01 ARCO DE NARCOSE; 01 PAR DE SUPORTES PARA APOIO DE OMBROS; 01 PAR DE SUPORTES DE BRAÇOS.	NOVAMEC - MECSUL	1	UND	48.600,00000	48.600,00
26	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL PARA DETERMINAÇÃO DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO E PULSO PERIFÉRICO	G-TECH	1	UND	105,25000	105,25
31	BANQUETA P/ PARTO VERTICAL ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: UMA BANQUETA AUXILIAR PARA PARTO HUMANIZADO, PODE SER USADO EM HOSPITAL OU EM PARTO DOMICILIAR, DESIGN DESENVOLVIDO PARA MAXIMIZAR O CONFORTO E A ESTABILIDADE PARA ATE 120 KG, FEITO DE FIBRA DE VIDRO DE ALTA RESISTENCIA, FÁCIL DE LIMPAR, NÃO POSSUI EMENDAS OU FRESTAS, EQUIPADO COM UMA BACIA EM AÇO INOX PARA COLETA DE LÍQUIDOS E PLACENTA, BANQUETA COM TAMPA (PARTE SUPERIOR) EM FORMATO DE ANEL, ABERTA NA FRENTE, PERMITE TOTAL VISUALIZAÇÃO DO PROCESSO DO PARTO, DESIGN ESPECIAL DO ACENTO, PERMITE TOTAL CONFORTO PARA A PARTURIENTE, AO MESMO TEMPO EM QUE O CÓCCIX E OSSOS DA BACIA FICAM LIVRES, PESO APROXIMADO 4KG, COM ALTURA DE APROXIMADAMENTE 50CM E DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE DE 54 CM.	ILITHIA	1	UND	1.550,00000	1.550,00
45	BOLA CRAVO CRESPA PARA PROPRIOCEPÇÃO A BOLA CRAVO CRESPA É CARCI COMPOSTA POR MATERIAL EMBORRACHADO E POSSUI CORES SORTIDAS, NÃO PODENDO SER ESCOLHIDA NA HORA DA COMPRA. PROMOVE O FORTALECIMENTO DOS MÚSCULOS DAS MÃOS, DEDOS, PUNHOS E ANTEBRAÇOS, ALÉM DE MELHORAR A CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA E DE TER PAPEL FUNDAMENTAL NA PREVENÇÃO E TRATAMENTO. GARANTIA 06 MESES E MEDIDA DE 7.5 CM.AS CORES PODEM VARIAR ENTRE: AZUL, AMARELO, ROXO, ROSA, VERDE, LARANJA OU VERMELHO.	CARCI	1	UND	9,00000	9,00



**Total Global:**

CINQUENTA MIL DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

**R\$ Global**

50.264,25

\*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

\*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

\*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 11.09.01/2021 e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

\*Declaramos que estamos classificadas como Empresa de Pequeno Porte - EPP perante (Receita Federal e/ou Secretaria da Fazenda do Estado), comprometendo-nos ainda a informar caso deixemos de ser enquadrada nesta condição, nos termos da lei.

\*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.

\*Banco do Brasil AG 1369-2 CC 30004-7 / \*Bradesco AG 0741 CC 62350-4  
Inscrição Municipal 466006-4 / Inscrição Estadual 06.638976-3  
Frete CIF.

\*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP - AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA, 181-A - BARROSO-FORTALEZA/CEARÁ

**EMANUELA CACILDA  
DE AQUINO  
RUFINO:77276540359**

Assinado de forma digital por  
EMANUELA CACILDA DE  
AQUINO RUFINO:77276540359  
Dados: 2021.11.26 10:35:13  
-03'00'

**Validade da Proposta:** 60 (SESSENTA) DIAS

**Prazo de Entrega:** 03 (TRÊS) DIAS

**Condição de Pagamento** 30 (TRINTA) DIAS

PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP  
EMANUELA CACILDA DE AQUINO RUFINO - PF  
CPF: 772.765.403-59

À  
Comissão Permanente de Licitação  
Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE.

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.09.01/2021

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

A presente proposta é válida por 60(SESSENTA) dias contados da data de sua apresentação.

Examinamos cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação

Que nossa proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

OBJETO: Aquisição de material permanente (equipamentos diversos) e de consumo (hospitalar), junto à Secretaria da Saúde do Município de Pindoretama/CE, conforme descrito no ANEXO I – com exclusividade para participação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), assim definidas pelo art. 3º da Lei Complementar 123/06, de acordo com o estabelecido pelo edital.

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI  
C.N.P.J.: 05.382.899/0001-78 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.672777-4  
ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, 10, CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU -CE  
FONE: (88) 3449 - 0723 EMAIL: DISTRIBUIDORASENADOR@GMAIL.COM  
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA: 8561-8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	LASER PARA FISIOTERAPIA APARELHO DE LASER E CANETA 904NM INFRAVERMELHO, EQUIPAMENTO MICROCONTROLADO DE LASER TERAPEUTICO DE BAIXA POTÊNCIA DESENVOLVIDO PARA A UTILIZAÇÃO EM FISIOTERAPIA E ESTÉTICA, POSSUI CIRCUITO TOPOSCOPIO PARA LOCALIZAÇÃO DOS PONTOS DE ACUPUNTURA E POSSIBILIDADE DE OPERAÇÃO COM TRES CANETAS LASER (LASER PROBES) COM COMPRIMENTOS DE 660 NM - ALGAINP - (PO - 30MW), 830 NM - GAALAS - (PO - 30MW) OU 904 NM/830nm/660nm - GAAS - (PO - 70W PICO), O MODO DE EMISSÃO DO FEIXE DO LASER NAS CANETAS LASER 660 NM E 830 NM PODEM SER AJUSTADOS NO MODO CONTÍNUO OU PULSADO (50%), COM POSSIBILIDADE DE ESCOLHA DE 10 FREQUÊNCIAS DE MODULAÇÃO: 2,5HZ, 5HZ, 10HZ, 20HZ, 75HZ, 150HZ, 300HZ, 700HZ 1KHZ E 2KHZ, INCLUSO CANETA 904NM INFRAVERMELHO PARA LASERTERAPIA.	UNID	2	IBRAMED	R\$ 2.750,00	R\$ 5.500,00
4	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIATECNOLOGIA DE OPERAÇÃO MICROCONTROLADA; FREQUÊNCIA DE 1 E 3 MHZ; AJUSTES DE PROTOCOLOS DE TRATAMENTO PRÉPROGRAMADOS; MODO DE EMISSÃO DE ONDA PULSADA E CONTÍNUA; REPETIÇÃO DE PULSO COM 100HZ E 16 HZ E MODULAÇÃO EM 20% OU 50% DE TEMPO ON; ERA DE 3,5CM; PAINEL DIGITAL; SAÍDA PARA TERAPIA COMBINADA; SENSOR TERMICO DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO ULTRAPASSAR 41°C; SAÍDA PARA TERAPIA COMBINADA; POTÊNCIA DE ENTRADA - CONSUMO MÁXIMO: 30 VA; POTÊNCIA EFETIVA DE ULTRASOM: MODO CONTÍNUO: 0,3 A 7,0 W; MODO PULSADO 100HZ, 48HZ E 16HZ (50%): 0,3 A 7,0 W; MODO PULSADO 100HZ, 48HZ E 16 HZ (20%): 0,3 A 7,0 W, INTENSIDADE EFETIVA DE ULTRASOM: MODO CONTÍNUO: 0,1 A 2,0 W/CM²; MODO PULSADO 100HZ, 48HZ E 16HZ (50%): 0,1 A 2,0 W/CM²; MODO PULSADO 100HZ, 48HZ E 16HZ (20%): 0,1 A 2,0 W/CM². PAINEL COM TECLADO SUAVE E DISPLAY GRÁFICO AZUL DE CRISTAL LIQUIDO COM ILUMINAÇÃO, TELA LCD, PROTEÇÃO, AQUECIMENTO DO TRANSDUTOR, TRANSDUTOR ANATÔMICO E A PROVA DE ÁGUA, DIMENSÕES 26,5 X 27,5 X 11,5(LX PXA) PESO 1,4KG.	UNID	2	IBRAMED	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
14	MICRÔFE SEM FIO AURICULAR DE CABEÇA HEADSET COR NUDE LOUD LD-4072. CARACTERÍSTICAS: ALCANCE DE FREQUÊNCIA: VH190-270MHZ, ALCANCE DINÂMICO: 90DB, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 60HZ-15KHZ, ESTABILIDADE: + 0.0005%, VOLTAGEM BIVOLT AUTOMÁTICO, DETALHES: DUPLO SILENCIADOR: CONTROLE DE TOM E BLOQUEIO DE RUÍDO, ALCANCE DE OPERAÇÃO: 15 METROS (SOB CONDIÇÕES NORMAIS).	UNID	1	MXT	R\$ 937,16	R\$ 937,16

15	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES, COM PLATAFORMAS SOLDADAS PARA MONTAGEM DOS ASSENTOS A UNIÃO DAS BASES LATERAIS COM A BASE HORIZONTAL SUPERIOR ATRAVÉS DE PARAFUSOS COM ACABAMENTOS EM POLIPROPILENO DANDO ACABAMENTO A TODO CONJUNTO E NÃO FICANDO SOLDAS APARENTES, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ NA COR AZUL, SAPATAS EM NYLON FIXADAS NA BASE EVITANDO O ATRITO DIRETAMENTE AO PISO. ESTRUTURA DO CHASSI DO ENCOSTO E ASSENTO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ATA RESISTÊNCIA (POLIPROPILENO) PLÁSTICO COM 05MM DE ESPESSURA, PROVIDA DE FUROS SIMÉTRICOS PARA VENTILAÇÃO, HASTE DE LIGAÇÃO AO ASSENTO CURVADO PNEUMATICAMENTE COM FURAÇÕES PARA FIXAÇÃO DO CONJUNTO DE ASSENTO E ENCOSTO, ATRAVÉS DE PARAFUSOS E CLIPS PLÁSTICOS, TRAVESSAS HORIZONTAIS SOLDADAS PARA ESTRUTURAÇÃO DA MESMA E FIXAÇÃO DO CONJUNTO A BASE DA LONGARINA. ALTURA TOTAL ENTRE 750-850 MM, LARGURA TOTAL ENTRE 1300- 1700MM, LARGURA DO ASSENTO INDIVIDUAL ENTRE 400-660MM.	UNID	4	JFLEX	R\$ 962,33	novecentos e sessenta e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 3.849,32	três mil, oitocentos e quarenta e nove reais e trinta e dois centavos
16	ESTANTE DE AÇO COM 07 PRATELEIRAS – ESTRUTURA: QUATRO COLUNAS EM CHAPA DE AÇO COM ESPESSURA DE 2,8MM, COM SEÇÃO EM L, COM LADOS NÃO INFERIORES A 30 MM, PERFURADAS PARA AJUSTES DE ALTURA DAS PRATELEIRAS, COM DOIS REFORÇOS EM "X" NAS LATERAIS COM CHAPA DE AÇO NA ESPESSURA DE 2,8 MM E COM DOIS REFORÇOS NO FUNDO EM FORMA DE "X". CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO COM ESPESSURA DE 2,8MM, COM AS BORDAS FIXADAS COM PARAFUSOS NAS COLUNAS E FIXADOS COM PARAFUSO, UM AO OUTRO ATRAVÉS DE FURO NO CENTRO DE SUAS EXTENSÕES. PRATELEIRAS: SETE PRATELEIRAS REMOVÍVEIS (PARA REGULAGEM DE ALTURA), CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO COM ESPESSURA DE 0,95MM, FIXADAS ÀS COLUNAS POR PARAFUSOS, COM DOIS REFORÇOS EM ÔMEGA CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO COM ESPESSURA DE 0,95MM EM CADA PRATELEIRA, PARA SUPORTAR CARGA DE ATÉ 180 (CENTO E OITENTA) KG POR PRATELEIRA. ACABAMENTO: TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM ESMALTE SINTÉTICO, NA COR ARGILA. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 2,00M, PROFUNDIDADE: 0,40M. LARGURA: 0,90M. VARIAÇÃO DE ATÉ 5%.	UNID	1	ARX	R\$ 1.039,60	mil e trinta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 1.039,60	mil e trinta e nove reais e sessenta centavos
18	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL - ASPIRADOR DE SECREÇÃO, PORTÁTIL, COM FLUXO DE ASPIRAÇÃO LIVRE DE APROXIMADAMENTE 60 L/MIN. DEVERÁ CONTER FRASCO INQUEBRÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, TRANSPARENTE, GRADUADO, COM BOCA LARGA E CAPACIDADE MÍNIMA DE RESERVATÓRIO DE 03 LITROS. TAMPA DO FRASCO COM VEDAÇÃO HERMÉTICA E AUTOCLAVÁVEL. VACUÔMETRO DE 0 A 76 CMHG E BOMBA ISENTA DE ÓLEO. CONTROLE DE VÁCUO DE 0 A 60 CMHG. SISTEMA DE ACIONAMENTO POR INTERRUPTOR NO PAINEL COM POSSIBILIDADE DE ACIONAMENTO POR PEDAL. GABINETE RESISTENTE À CORROSÃO COM RODÍZIOS E COM FREIO. FILTRO DE AR. PROTEÇÃO CONTRA EXTRAVASAMENTO OU COM LIMITADOR DE NÍVEL. ALIMENTAÇÃO 220V. GARANTIA NA MÍNIMA DE 01 ANO. ACESSÓRIOS: MANGUEIRA DE SILICONE COM METRAGEM MÍNIMA DE 1,50 M, MANUAL DE MANUTENÇÃO, INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO COM O MESMO CONTEÚDO APRESENTADO A ANVISA.	UNID	1	OLIDEF	R\$ 2.284,00	dois mil, duzentos e oitenta e quatro reais	R\$ 2.284,00	dois mil, duzentos e oitenta e quatro reais
20	BANQUETA GIRATORIA CROMADA P/ MESA GINECOLÓGICA BANQUETA GIRATORIA COM 4 PÉS, ALTURA REGULÁVEL DE 0,45 A 0,70CM. ARMAÇÃO TUBULAR COM PINTURA SINTÉTICA, ASSENTO INOX.MOCHO.	UNID	3	QUALITY	R\$ 959,90	novecentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 2.879,70	dois mil, oitocentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
25	MESA DE MAYO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA REGULÁVEL BORBOLETA AÇO INOX ATÉ 1,25M, COMPONENTES BANDEJA 48 X 32CM, 2 PÉS RODÍZIOS, ESTRUTURA TUBO 1, OUTROS COMPONENTES HASTE MÓVEL C/EIXO QUADRADO 1/2 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 PÉ PONTEIRA BORRACHA.	UNID	4	QUALITY	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais

33	CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO, TIPO ESTRUTURA ESTRUTURA TUBULAR E TAMPOS EM AÇO INOX, TIPO RODÍZIO 3', ACESSÓRIOS COM BALDE E BACIA ACOPLADOS, MEDIDA 0,80 X 1,00 X 0,85 M TRATAMENTO DIFERENCIADO: APLICABILIDADE.	UNID	1	QUALITY	R\$ 648,99	seiscientos e quarenta e oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 648,99	seiscientos e quarenta e oito reais e noventa e nove centavos
40	CADEIRA LONGARINA TIPO DIRETOR 3 LUGARES, ESTOFADAS EM COURO ECOLÓGICO DE ALTA RESISTÊNCIA, PÉS EM ESTRUTURA FIXA E INTEIRAMENTE EM FERRO FUNDIDO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO PINTADO EM EPÓXI NA COR PRETO. ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM ALTA DENSIDADE COM ESPESSURA MÍNIMA DE 60 MM, PERFIL DE PVC NAS BORDAS, BRAÇOS DE POLIURETANO E LÂMINA DE AÇO MOLA COM CAPA SANFONADA. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA MÍNIMA DE 420 MM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO ENTRE 400 MM E 440 MM, BASE COM ESTRUTURA EM AÇO FIXA PRETA, REVESTIDA EM COURO ECOLÓGICO DE ALTA RESISTÊNCIA.	UNID	21	RIVEL	R\$ 1.757,18	mil setecentos e cinquenta e sete reais e deztoio centavos	R\$ 36.837,78	trinta e seis mil e novecentos reais e setenta e oito centavos
43	MESA DE ESCRITÓRIO COM BASE EM AÇO/FERRO PINTADO, COMPOSIÇÃO SIMPLES, CONFECÇÃO EM MADEIRA/MDP/MDF, DIVISÕES DE 01 A 02 GAVETAS. DIMENSÕES: 1,20 X 60CM (LXP). COR: TABACO.	UNID	3	RIVEL	R\$ 664,90	seiscientos e sessenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.994,70	mil novecentos e noventa e quatro reais e setenta centavos
46	DIGIFLEX LEVE - VERMELHO - EXERCITADOR PARA DEDOS FORTALECE OS DEDOS, POLEGAR, PULSO E ANTEBRAÇO. DESENVOLVE A FORÇA DOS DEDOS, FLEXIBILIDADE E COORDENAÇÃO, TAMBÉM DESENVOLVE A FORÇA DA MÃO E DO ANTEBRAÇO, SE O INDIVÍDUO SOFRER DE UM PROBLEMA NA MÃO, UM PROFISSIONAL HABILITADO DEVE APROVAR OS EXERCÍCIOS ESPECÍFICOS, A INTENSIDADE E A QUANTIDADE DE REPETIÇÕES, DEPOIS DE UMA LESÃO OU CIRURGIA, DEVE-SE CONSULTAR COM UM MÉDICO ANTES DE FAZER OS EXERCÍCIOS. GARANTIA: 06 MESES, CARGA: 1,4 KG.	UNID	1	ARKTUS	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 170,00	cento e setenta reais
48	ANEL TONIFICADOR DE PILATES 38CM O ANEL TONIFICADOR DE PILATES E YOGA É UM EXCELENTE COMPLEMENTO PARA QUALQUER TREINO, INDICADO PARA O USO EM ATIVIDADES COMO PILATES, YOGA E TREINAMENTO FUNCIONAL. FOI DESENVOLVIDO PARA EXERCITAR A MUSCULATURA DE COXAS, BRAÇOS E PEITORAL, SEU MATERIAL TEM ALT RESISTÊNCIA E SEU PEGADOR OFERECE BASTANTE ADERÊNCIA. MODELO: T12, MATERIAL: PLÁSTICO ABS E EVA, DIMENSÕES: 38 CM DE DIÂMETRO, PESO: 0,658KG, COR: PRETO.	UNID	1	ARKTUS	R\$ 71,72	setenta e um reais e setenta e dois centavos	R\$ 71,72	setenta e um reais e setenta e dois centavos
49	CANELEIRA ½ A TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA DE FISIOTERAPIA - PAR - FOI PROJETADA EM BAGUM MATERIAL RESISTENTE, DE REVESTIMENTO VINÍLICO, SENDO PREENCHIDA DE AREIA, EM QUANTIDADE IDEAL PARA ATINGIR A CARGA NECESSÁRIA. O FECHAMENTO É FEITO EM VELCRO E DISPÕE MAIOR SEGURANÇA AO USUÁRIO. GARANTIA: 06 MESES, MEDIDAS APROXIMADAS: 50 CM X 13 CM.	PARES	1	ARKTUS	R\$ 25,16	vinha e cinco reais e dozesesse centavos	R\$ 25,16	vinha e cinco reais e dozesesse centavos
50	CANELEIRA 1 KG A TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA DE FISIOTERAPIA - PAR - FOI PROJETADA EM BAGUM MATERIAL RESISTENTE, DE REVESTIMENTO VINÍLICO, SENDO PREENCHIDA DE AREIA, EM QUANTIDADE IDEAL PARA ATINGIR A CARGA NECESSÁRIA. O FECHAMENTO É FEITO EM VELCRO E DISPÕE MAIOR SEGURANÇA AO USUÁRIO. GARANTIA: 06 MESES, MEDIDAS APROXIMADAS: 50 CM X 13 CM.	PARES	2	ARKTUS	R\$ 27,76	vinha e sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 55,52	cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos

51	CANELEIRA 2KG A TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA DE FISIOTERAPIA - PAR - FOI PROJETADA EM BAGUM MATERIAL RESISTENTE, DE REVESTIMENTO VINÍLICO, SENDO PREENCHIDA DE AREIA, EM QUANTIDADE IDEAL PARA ATINGIR A CARGA NECESSÁRIA. O FECHAMENTO É FEITO EM VELCRO E DISPÕE MAIOR SEGURANÇA AO USUÁRIO. GARANTIA: 06 MESES, MEDIDAS APROXIMADAS: 50 CM X 13 CM.	PARES	2	ARKTUS	R\$ 32,99	trinta e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 65,98	sessenta e cinco reais e noventa e oito centavos
52	FAIXA ELÁSTICA - AMARELO FRACO BAND FOI DESENVOLVIDO PELA FABRICANTE EM ELÁSTICO ATÓXICO, COM RESISTÊNCIA VARIÁVEL, EM DIFERENTES CORES DE ACORDO COM A RESISTÊNCIA. É HOJE CONSIDERADA A MANEIRA MAIS PRÁTICA E AGRADÁVEL DE MANTER A FORMA! PODENDO SER USADA EM CASA, NO ESCRITÓRIO, NA CLÍNICA, NA ACADEMIA, ONDE VOCÊ ESTIVER E A QUALQUER HORA, VOCÊ TERÁ A SUA DISPOSIÇÃO UMA VERDADEIRA SALA DE MUSCULAÇÃO. MODELO: FAIXA ELÁSTICA, BAND, MATERIAL: ELÁSTICO, INTENSIDADE: FRACO, COR: AMARELO, DIMENSÕES: 1,50M X 0,14 M (CXL), GARANTIA: 06 MESES.	UNID	4	ARKTUS	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
53	FAIXA ELÁSTICA - ROXO MÉDIA A FAIXA ELÁSTICA ROXO É UTILIZADA PARA EXERCÍCIOS DE FORTALECIMENTO E ALONGAMENTOS. FOI DESENVOLVIDA PELA LIVEUP SPORTS PARA SER USADA TANTO EM EXERCÍCIOS PARA A PARTE SUPERIOR COMO A INFERIOR DO CORPO. CONTA COM UM SISTEMA ORIGINAL DE RESISTÊNCIA PROGRESSIVA QUE POTENCIALIZA E AINDA GARANTE QUE OS RESULTADOS OBTIDOS SERÃO EFETIVOS. MODELO: FAIXA ELÁSTICA, BAND, MATERIAL: LATEX, COR: ROXO, RESISTÊNCIA: MÉDIO, DIMENSÕES: 1,2M X 15CM (CXL), GARANTIA: 03 MESES	UNID	3	ARKTUS	R\$ 44,12	quarenta e quatro reais e doze centavos	R\$ 132,36	cento e trinta e dois reais e trinta e seis centavos
55	HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICA DE FISIOTERAPIA 1KG	PARES	2	ARKTUS	R\$ 39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 79,00	setenta e nove reais
56	HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICA DE FISIOTERAPIA 1KG	PARES	2	ARKTUS	R\$ 39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 79,00	setenta e nove reais
57	HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICA DE FISIOTERAPIA 2KG	PARES	2	ARKTUS	R\$ 73,68	setenta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 147,36	cento e quarenta e sete reais e trinta e seis centavos
58	HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICA DE FISIOTERAPIA 3KG	PARES	1	ARKTUS	R\$ 102,41	cento e dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 102,41	cento e dois reais e quarenta e um centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 62.322,76</b>	<b>sessenta e dois mil, trezentos e vinte e dois reais e setenta e seis centavos</b>
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$ 62.322,76</b>	<b>sessenta e dois mil, trezentos e vinte e dois reais e setenta e seis centavos</b>

**PRAZO DE ENTREGA:** no prazo máximo de até 3 (três) dias úteis, contados a partir do recebimento da nota de Empenho ou Autorização de Fornecimento expedido pela Secretaria competente

Sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é AUTÊNTICA E VERÍDICA.

Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Leis Federais no 10.520/02 e 8.666/93

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.



Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

DECLARAMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

Para todos os fins de direito, especialmente para participação de processo licitatório na modalidade Pregão, junto a PINDORETAMA, que estamos sob o regime de MICROEMPRESA-ME, nos termos da Legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

SENADOR POMPEU, 26 DE NOVEMBRO DE 2021

MARNY MARIA  
ASSUNCAO DA  
SILVA:99642220  
334

Assinado de forma  
digital por MARNY  
MARIA ASSUNCAO DA  
SILVA:99642220334  
Dados: 2021.11.26  
10:26:03 -03'00'

Marny Maria Assunção da Silva  
CPF: 996.422.203-34  
Representante Legal



NOME DO ORGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA/CE		SETOR DE LICITAÇÃO				
Nº DO PREGÃO: 11.09.01/2021		PREGÃO: ELETRÔNICO/MENOR PREÇO POR ITEM				
NOME DA EMPRESA: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA						
RAZÃO SOCIAL: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA						
CNPJ: 35.474.953/0001-76						
INSC. ESTADUAL: 06.311.483-6			CIDADE: ITAITINGA/CE			
ENDEREÇO: AV. I, 713			E-MAIL: LICITACAO@LAMEDCE.COM.BR			
BAIRRO: JABUTI - LOT PARQUE DOM PEDRO			FAX: * * * *			
CEP: 61.880-00			CONTA BANCARIA: 15644-2			
TELEFONE: 85 9 9957-2226			NOME E Nº DA AGÊNCIA: 3515-7			
BANCO: BANCO DO BRASIL			PROPOSTA DE PREÇOS			
<p>ATRAVES DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSAO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUA POSTEIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO.</p> <p>DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES, ESTAO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.</p> <p>DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO E E NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS SOLICITADAS PELO PREGOEIRO.</p> <p>DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTE ARTIGO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO DIFERENCIADO ESTABELECIDO NOS ART. 42 A 49 DA MENCIONADA LEI, COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014</p> <p>DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHITAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBEM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.</p> <p>DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.</p> <p>DECLARAMOS AINDA QUE, CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).</p> <p>OBJETO: Aquisição de material permanente (equipamentos diversos) e de consumo (hospitalar), junto à Secretaria da Saúde do Município de Pindoretama/CE, conforme descrito no ANEXO I – com exclusividade para participação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), assim definidas pelo art. 3º da Lei Complementar 123/06, de acordo com o estabelecido pelo edital</p>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
5	TENS – ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO APARELHO DE ELETROESTIMULAÇÃO COM 4 CANAIS. INDEPENDENTES PARA O CONTROLE DE INTENSIDADE E FREQUÊNCIA. COM CORRENTES RUSSA E HIGH VOLT (TENS DE VOLTAGEM ALTA - HVPS)	UNID.	2	ARKTUS	R\$ 1.433,15	R\$ 2.866,30
6	DETECTOR FETAL DIGITAL PORTÁTIL PARA MONITORAÇÃO CONTÍNUA DE FREQUÊNCIA CARDÍACA FETAL, SENSIBILIDADE A PARTIR DE 9 SEMANAS, COM TRANSDUTOR DE NO MÍNIMO 2 MHZ. AUTOFALANTE EMBUTIDO DE 1,2 W E GABINETE EM ABS, DISPLAY LCD COM MOSTRADOR DIGITAL, APRESENTAÇÃO DE F.C.F. ESCALA DE MEDIÇÃO DA FCF DE 50 A 240 BPM. CONTROLE DE VOLUME; SAÍDA P/ FONE DE OUVIDO. ACESSÓRIOS: ALÇA PARA PESCOÇO; BOLSA PARA TRANSPORTE. ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE NO MÍNIMO 1,5V RECARREGÁVEL. ACOMPANHA CARREGADOR DE BATERIA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 5 MINUTOS SEM USO.	UNID.	10	MD	R\$ 801,29	R\$ 8.012,90
19	BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL - BALANÇA DIGITAL ANTROPOMÉTRICA INFANTIL COM CONCHA EM POLIPROPILENO, INJETADA EM MATERIAL ANTI- GERMES TOTALMENTE HIGIENIZADA E ATÓXICA, COM FAIXA ANTROPOMÉTRICA NA CONCHA. DISPLAY EM LED. ALIMENTADA POR FONTE AUTOMÁTICA. PÉS ANTIDERRAPANTES. ESTRUTURA INTERNA EM AÇO CARBONO, COM COBERTURA PLÁSTICA. FUNÇÃO TARA ATÉ A CAPACIDADE MÁXIMA DA BALANÇA. HOMOLOGADA PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEN. CAPACIDADE DE PESAGEM DE 25 KG, COM DIVISÃO DE 5G.	UNID.	1	WELMY	R\$ 800,00	R\$ 800,00

Lamed Comércio e Representação Ltda.  
 CNPJ.: 35.474.953/0001-76 - Inscrição Estadual: 06.311.483-6  
 Av. I, 713 - Loteamento Parque Dom Pedro - Jabuti - Itaitinga - CE - CEP: 61.880-000  
 lamedsaude@outlook.com - |85| 9.9957 2226

REBECCA Assinado de  
 FIUZA forma digital por  
 GOULAR REBECCA FIUZA  
 T:626108 GOULART-62610  
 30378 838378  
 2021.11.26  
 14:51:38 -03'00'

22	DETECTOR FETAL DIGITAL PORTÁTIL PARA MONITORAÇÃO CONTÍNUA DE FREQUÊNCIA CARDÍACA FETAL, SENSIBILIDADE A PARTIR DE 9 SEMANAS, COM TRANSDUTOR DE NO MÍNIMO 2 MHZ, AUTOFALANTE EMBUTIDO DE 1,2 W E GABINETE EM ABS. DISPLAY LCD COM MOSTRADOR DIGITAL, APRESENTAÇÃO DE F.C.F. ESCALA DE MEDIÇÃO DA FCF DE 50 A 240 BPM, CONTROLE DE VOLUME; SAÍDA P/ FONE DE OUVIDO. ACESSÓRIOS: ALÇA PARA PESCOÇO; BOLSA PARA TRANSPORTE. ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE NO MÍNIMO 1,5V RECARREGÁVEL. ACOMPANHA CARREGADOR DE BATERIA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 5 MINUTOS SEM USO.	UNID.	1	MD	R\$ 800,99	R\$ 800,99
27	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) COM RESERVATÓRIO. CONFECIONADO EM SILICONE. VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO E MEMBRANA DE SILICONE COM ACOPLAMENTO EXTERNO PARA MÁSCARA DE USOS ADULTO. CONECTOR UNIVERSAL COM DIÂMETRO 15,0 MM PARA SONDA ENDOTRAQUEAL E MÁSCARA. VÁLVULA DE ESCAPE EM POLICARBONATO COM 01 (UMA) MEMBRANA DE SILICONE (POP-OFF). BALÃO DE SILICONE AUTOINFLÁVEL AO SER PRESSIONADO. CONEXÃO PARA ALIMENTAÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO. VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR EM POLICARBONATO PARA CONEXÃO DA BOLSA RESERVATÓRIO COM 01 (UMA) MEMBRANA DE SILICONE. BOJO TRANSPARENTE DE POLICARBONATO. COXIM ANATÔMICO DE SILICONE. VÁLVULA DE CONTROLE EM POLICARBONATO COM 02 (DUAS) MEMBRANAS DE SILICONE. BOLSA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO COM CONECTOR DE DIÂMETRO 22,0 MM. EXTENSÃO COM CONECTOR (PARA LIGAR A FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO À VÁLVULA DE ENTRADA DO BALÃO DO RESSUSCITADOR)	UNID.	2	MIKATOS	R\$ 155,25	R\$ 310,50
28	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU) - RESSUSCITADOR MANUAL (AMBÚ) INFANTIL, DEVENDO SER AUTOCLAVÁVEL, POSSUINDO MÁSCARA EM SILICONE TRANSPARENTE, VÁLVULA PACIENTE UNIDIRECIONAL COM CONECTOR UNIVERSAL PARA MÁSCARA FACIAL O QUE POSSIBILITA 360° DE ROTAÇÃO; MEMBRANA INTERNA ANTI-REINALAÇÃO TIPO BICO DE PATO EM SILICONE; CONECTOR UNIVERSAL; VÁLVULA DE SEGURANÇA (POP-OFF) DE 60CMH2O E 40 CMH2O, BALÃO DE VENTILAÇÃO EM SILICONE TRANSPARENTE; VÁLVULA DO RESERVATÓRIO UNIFICADA, COM DIAFRAGMA EM SILICONE E DUAS MEMBRANAS T EM SILICONE; BOLSA RESERVATÓRIO DE O2 EM PVC OU SILICONE, EXTENSÃO DE OXIGÊNIO EM PVC, COM 2M DE COMPRIMENTO COM VÁLVULA DE PEEP.	UNID.	2	MIKATOS	R\$ 170,00	R\$ 340,00
34	BIOMBO TRIPLO - ESTRUTURA EM TUBOS REDONDOS DE AÇO PINTADO. PÉS COM PONTEIRAS DE PLÁSTICO. ABAS LATERAIS BASCULANTES TAMBÉM ATRAVÉS DE DOBRADIÇAS DE AÇO E RODÍZIOS GIRATÓRIOS. TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. ACOMPANHA PANO EM TECIDO DE ALGODÃO CRU DE 1ª QUALIDADE E CORDOALHAS PARA AMARRIO FACILMENTE REMOVÍVEL PARA LAVAGEM. DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE 1.800 X 1700 MM DE ALTURA. GARANTIA. 12 (DOZE) MESES	UNID.	2	TUBOMED	R\$ 410,00	R\$ 820,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>R\$ 13.950,69</b>	
<b>treze mil, novecentos e cinquenta reais e sessenta e nove centavos</b>						

PRAZO DE ENTREGA: 3 (DIAS) ÚTEIS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

ITAINGA/CE, 26 DE NOVEMBRO DE 2021

Assinado de forma digital por REBECCA FIUZA  
 REBECCA FIUZA  
 GOULART:62610830378  
 0830378  
 Dados: 2021.11.26 14:52:11 -03'00'

Lamed Comércio e Representação LTDA  
 CNPJ/MF nº: 35.474.953/0001-76  
 Rebecca Fiuza Goulart  
 Diretora Sócia